O Plano de Trabalho , que inclui a Planilha Orçamentária, constante no
p r o c e s s o SEI nº. 6074.2023/0006608-1, sob o documento SEI
nº. 088810019 constituem parte integrante deste termo, na forma de Anexo Único.
1.3. A presente Colaboração conta com recursos no valor total de R$ 2.666.247,62
(dois milhões, seiscentos e sessenta e seis mil duzentos e quarenta e sete
reais e sessenta e dois centavos), que serão repassados em 5 (cinco)
parcelas, no quinto dia útil do mês correspondente, conforme o seguinte
cronograma de desembolso:
a. a primeira parcela, na ocasião da celebração, no valor de R$ 35.465,43 (trinta
e cinco mil quatrocentos e sessenta e cinco reais e quarenta e três
centavos), correspondente aos recursos necessários para a implantação do serviço;
b. as demais parcelas serão pagas trimestralmente conforme
abaixo, correspondente ao recurso necessário para o funcionamento regular da
unidade da Rede Cozinha Escola.
i) segunda parcela: R$ 657.695,54 (seiscentos e cinquenta e sete mil
seiscentos e noventa e cinco reais e cinquenta e quatro centavos); 
ii) terceira parcela: R$ 657.695,54 (seiscentos e cinquenta e sete mil
seiscentos e noventa e cinco reais e cinquenta e quatro centavos);
iii) quarta parcela: R$ 657.695,54 (seiscentos e cinquenta e sete mil
seiscentos e noventa e cinco reais e cinquenta e quatro centavos);
iv) quinta parcela: R$ 657.695,57 (seiscentos e cinquenta e sete mil
seiscentos e noventa e cinco reais e cinquenta e sete centavos).
1.3.1. A liberação de cada parcela ficará condicionada ao parecer favorável da
pessoa gestora da parceria quanto à utilização dos recursos da parcela anterior.
1.4. O repasse onerará a dotação orçamentária
78.10.14.422.3023.4426.339032.00.1.500.9001.0 - Fundo de